PARTHENICES SECUNDÆ

Propertius Noxia Alexandria dolis aptissima tellus: & toci Propercus,
ens nostro Memphi cruenta malo.

Ptolemaeus. Post celebres p. Asiacq lab. Dareo deuictio interemptio: a
luis. Miles fuit Gregarius Prolemus ab illo: q post
Alexandri morte Aridei Philippi & Olympiadis cum Alexan-
dri stirpe: ab exercitu Rex nominatur. Appiano teste.

Apianus.

Erembi. A vili. a Gregario milite.
Hic Aegypti Libyes. Cyrenæ enī acquisuit ut ē apd' Iustinū.
Attranus prefectus Erembis. populis Arabiq qui & Ichthy-
phagi & Troglodyte dicuntur. Strabone teste.

Iustinus

Strabo

Qui postq sero audiuit sublata suorum
Sceptra dolēs longe ethiopum secessit ad urbes:

Qui postq sero. Dicit Poeta Attrauū Catharine ex Lagida-
rum sanguine progenitū: prefectū fuisse Arabis vicinis Aethi-
opiq: tum cū in prouinciam redacta fuit Aegyptus: qua percep-
ta re dolens secessit ad urbes Aethiopum

Et persæpe pater Reginæ Candacis: illo
Contrivit ductore vagos Garamantas & acres
Massylū populos: Arabiq per æquora classem
Duxit: & Indorū spolijs remeauit honustus.

Quartus ab hoc Costus genitor mihi doctus:
Militiam: verum patriæ telluris amore & ipse
Ductus ad antiquos redijt cum prole Penates:

Argenticq tulit secum graue pondus & auri.
Tandem huc adiectus tectū mercatur & agros:
Atq Clientellis clarus famaq parentum

Primus in urbe fuit: Romanaq castra sequitus
Semper in Ausonijs senuit fortissimus armis.
Hinc genus ipsa traho patri Nata unica Costo.

Et generis tanti soboles ego sola supersum:

Multa dies alios longæuacq sustulit ætas.

Hac est orta patrum soboles hac desinet urbe.

Et persæpe pater. Dicit Attauum ductorem exercitus fuisse:

odm

amn

LI. II. FOL. XXVII

patri Candacis quae & Regina Aethiopum fuisse perhibetur.
Candax Regina fuit Aethiopum tempore Augusti: virilis sane mu-
lier: sed altero oculo capta Napata regiam habuit: quam Petro
nitus coepit ac diruit. Strabone auctore. Plinius hoc nomine ad
multas reginas transisse scribit.

Strabo
Plinius

Garamātes

Vagos Garamantes sunt populi Lybiae Phillis
contermini hos Plinius matrimoniorum exortes passim cum
femini degere dicit. Ex his qui tam confuso Parentum coi-
tu passim incertis nascuntur: quos pro suis colant formae si-
militudine agnoscunt. Pomponius auctor.

Plinius
Marcialis

Massylia

Massylum populos. Massyli qui & Mauri dicuntur populi Massyli
sunt Africæ ad oceanum Atlanticum Plinio teste. Marcialis. Au-
ditur quantu Massyla per avia murmur. Hi & equos sine lupa-
tis gubernant eodem Poeta teste. Et Massyleum virga gubernat equum.

Lucanus.

Massilia

Massilia autem cum i latino utrobique urbs est Galliae Nar-
bonensis & habet si syllabam breuem Lucanus. Quamuis He-
sperium mundi properemus ad axem Massiliam delere vacat.
Verba Cæsaris.

Quartus ab hoc Costus. Patrem Catharinæ Costum ab
Aethiopia in Aegyptum atque ad aitos lares rediisse deli-
gnat.

Sic genus & patriam nosti nomenque paternum
At postque vita functi cecidere Parentes
Ne lasciuia meam macularet inercia mentem

Sic genus & patriam. Declarat nunc studia: vitaque religio-
ne. aptaque fratre Christianæ impavidam mēte se profitetur.

Ad studium duplex curas & pectora verti
Fonte salutares Christi suscepimus undas,
Et mea lustrali Deus abluit ora lauacro,
Ipse vir ipse pater: castum sacrauimus illi
Corpus: & glabens annis velocibus æuum:

Ad studiū duplex. ad diuinarum rerum: tum humanarum
cognitionem se vertisse dicit: sumpto baptismatis purgato-
rio lauacro.

Hęc mihi priā salus: teneris me Costus ab annis

PARTHENICES SECUNDÆ

Tradidit eloquij studijs: & misit ad urbes
Cæcropias. vidi Thebas Dirceaq; rura:
Attica regna: solū Pelopis: Lacedæmona clara
Legibus & quondam bellis ac Marte potente,
Atq; Therapneos saltus: Helenæq; penates:
Minoisq; domos: præruptaq; saxa Corinthi.

Cecrops

Hec mihi prima salus. Costus. Pater ad eloquenciam me co
tulit. Cecropias. Cecrops primus multitudinē Atticam in
habitancium: in ciuitates duodecim habitandas digessit. Qua
rum nomina. Cecropia. Terrapolis. Epatria. Decelea. Eleusis:
Aphidna (sive ut alij plurali nōero Aphidne) Thoricus Brau
ron: Cytherus: Sphectus: Cephisia: Phalerus. Theseus ypo
stea duodecim illas in hanc vnam ciuitatem congregasse denuo
memoratur Strabo auctor.

Thebe

Vidi Thebas. Dirceaq; rura. Boecias Thebas dicit. Sunt
Thebe in Aegypto Diodoro teste. Iuuenalīs Atq; vetus The
be centū facit obvuta portis. & ab hac regio Thebaica dicitur
Aethiopic contermina Plinio teste. Alia in Boecia qua Baccho
& Hercule gloriantur: de qua Poeta. Vnde Thebanī dicuntur.
Est Alia in Phthiotide Macedoniē Ptolemyo teste. Sunt & The
be Ciliciē patria Andromaches Hectoris uxoris. Qui. in. i. Tri
stium. Nec cruciere minus quam cum Thebana cruentū Hec
tora Thessalico vidi ab axe trahi. Alia fuit in Lucania Plin. te
ste Alia in scelici Arabia Ptolemyo auctore.

Attica regna. Ego intelligo eam qua Achaia dicitur: cuius
provinciae affligantur Locris: Phocis: Boecia: Megara: Atti
ca: & Doris Ptolemyo teste.

Pelepon
nesus

Solum Pelopis. Peloponneson dicit quam hodie Moream
vocant: a Pelepon nomen habet Plinio auctore. Incipit ab Isth
mo Corinthiaco cuius per traiectum ab altero mari Ionio sci
licet in alterum mare Aegeum videlicet nauigia transiuncta
tur. Huius latus Cheronesi in occasum prospectans: Elienses
& Messenij tenent: Quos pelagus Siculum alluit. Deinceps
autem post Sinum Sicyonia terminatur ora. Ex hoc loco Si
cyon & Corinthus excipit usq; ad Isthmum. At secundū Mes
seniam plagam Laconica terra est & Argiva & haec ipsa usq; ad
Isthmum. Hoc in loco extant Sinus Messenius & Laconicus.
Tertius est Argolicus. Quartus Hermionicus & Saronicus;

Strabo

Diodor
Iuuenalīs
Plinius

Ptolemy
Ouidius

Plinius
Ptolemy

Ptolemy

Plinius

LI. II. FOL. XXVIII.

quem aliqui Salaminiacum vocant. Quoꝝ aliquos Libyū: aliquos Creticum pelagus implet atqꝫ Myrroum. Media his omnibus regionibus imminet Arcadia. Strabo auctor.

Strabo Lacedemonia claram legibus a Lycurgo legislatore preſta/ Lycurgus tiffissimo traditis: has quoniam disciplina & institutione pueris infudit: quibus ab incunabulis affuercent atqꝫ cum alimētis una affectum rei pub. conciliarent: factum est ut ad quinque annos institutum annum illius instituta permanerent Plutarchus auctor. Vnde apte Poeta claram legibus dicit: usqꝫ ad hoc eum & mundo condito non inuenies legem quæ adeo incontaminata perfeuerauerit.

Strabo Et quondam bellis. Lacedemonij Strabone auctore tantum lacedemo ceteros antecelerint ut e Græcis soli terre ac maris adipiscerentur Imperium. Tamqꝫ diu Græcorum principatum tenuere: donec eis Thebani ducatum ademere (Epaminonda duce) & secundum illo continuo Macedones. Verum tam nec illis omnino cesserunt: sed suarum legum institutione seruata: de priori loci maiestate contencionem semper habuerunt: & aduersus Græcos & contra Macedonie Reges. Quibus Macedonibus per Romanos deletis apud Romanos præcipuo in honore fuerunt ut præter amicorum ministeria aliud nihil tributi nomine conferrent.

Ouidius. Atqꝫ Teramneos. Terane vicus fuit Laconiae: ubi nata fuit Teramne Helena Ouidius in Heroidibus Da modo te facilem: nec dignare maritum. Rure Teramneo nata puella Phrygem. Minoisqꝫ domos. Cretam.

Strabo Præruptaque saxa Corinthi. Propter urbis situm. Nam mox Corithus excelsus est stadiorum trium ac dimidiati altitudinem habens ad perpendicularium. Ascensus ad stadia triginta in acutum terminatur cacumen. Acrocorinthum vocant. Cuius quidem pars Acrocorinthus in aquilonem versa: maxime in arduum recta consurgit: sub qua ad Acrocorinthi radicem in plano: instar mense loco iacet oppidum. Strabo.

Et Rhodon illustrem Phœbo statuacqꝫ superbā Marmorea: & Lindi sacris atqꝫ Herculis ara.

Solinus Ec Rhodon Illustrem Phœbo statu. id est Soli. Scribit Solinus nunquam ita coelum nubilum est: ut in sole Rhodos non sit. Telchines Rhodum incoluere: qui cum Caphyrna sorore

PARTHENICES SECUNDÆ

Neptunū ab Rhea illis datū nutrituere.

Rhodos
Eliades

Neptunus iam vir ex alia sorore Telchinū ab se dilecta Rhodon genuit puellā: sexq; mares: Sol Rhodis amore captus genuit ex ea Eliades dictos: hi postea reliquic; indigetes insulā inhabitantes: insulā Soli sacram existimarentur. Rhodis quoq; postmodum solē pr̄ ceteris Dñs coluerunt; tanq; sui generis auctorem. Diodorus Siculus auctor.

Colossus

Statuac; sup Marmorea. Pli. de Colossis scribens ait. Ante omnes autem in ammiracione fuit Solis Colossus Rhodi quē fecerat Chares Lindius Lysippi discipulus: septuaginta cubitorum altitudinis fuit. Hoc simulachrū post quinquagesimum sextum annū terre motu prostratum. Sed iacens quoq; miraculo est. Pauci pollices amplectuntur. Maiores sunt digitū quā plerq; statuē. Vastī specus hiant de fractis mēbris: spectantur intus magnē molis faxa: quorum pōdere illud stabilauerat constitutus. Duodecim annis tradunt effectū. ccc. talentis quā cōtulerant ex apparatu Regis Demetriū: relicta mora & tedium obfessa Rhodo. Sunt alij minores hoc in eadē urbe Colossi centū numero. Sed ubiq; singuli fuissent nobilitaturi locū. Huius magni Colossi era Sarraceni olim Rhodios inuidentes Christianos: nonaginta camelis onustis asportarunt: tpe Martini primi Ro. Pontificis opera marmorea ex Rhodo Romam adiecta scribit suboblcure. Plinius libro. xxxix. inquis Apollinem Philiscī ad Octauię portiū: de quo potes intelligere. At ego Poetam pocius ab historia declinasse intelligo: & loq de Colosso quo maxime celebris est Rhodos. Strabo hūc ex omnibus dedicati sōptimum dicit & unum ex septem miraculis. Colossus ut Festo placet, ab artifice Colosso a quo primum fabricatus est dī. vel ὁ πότου Κολούσιψ ταύτης. i. ab hebetando aspectu: nam oculi caligant tanta altitudine spectāda ut Græcis placet nec a colo colis: & os ossis cōponitur ut stulti nostri somniant.

Lindus
Ialyso
Camiros.

Et Lindi sacrī. Tres urbes Rhodos habet Lindō Ialyson & Camiron Ptolemeo teste. In Lindo Palladis insigne templum est Danaidum opus Strabone teste. Diodorus scribit. Cum iā viri essent Eliades (de quibus supra diximus) Solem ferunt dī xisse: qui Mineruā primū sacra fecissent apud eos Deā futurā. Quod idē cū Atheniensibus prædictum esset aiunt ab Eliadi bus omisso propter festiniam igne immolaram hostiam: Cecropem Atheniensium Regem / postmodum accenso igne

Diodor
Plinius

Plinius
Strabo

Festus

Ptoleme
Strabo
Diodor

LL. I. FOL. XXIX

sacrificasse. Ex quo hucusq; mos huius sacrificij solū in Rhodo perseverat: ibiq; ḡmansit Dea. Hęcigitur Lindi sacra:

Atq; Herculis atra. Tlepolemus Herculis filius ob Lycim-
nij cedem Autunculi sui ab se inscio intersecti ex Argo spōtes fir-
giens secundū oraculi responsum: quod super ducēda colonia
consuluerat: cum certis populis transcendit in Rhodum ibiq;
ab incolis suscep̄tus habitauit: factus deinde insulē Rex ea red-
didit insignē & iuste impauit. Diodore teste. Vnde non mirū
si patri Aram instituit in Rhodo: cuius Poeta meminisse vi-
detur.